Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Зареченского муниципальное образование
Глава  Зареченского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 12 декабря   2013г.                                        № 60
Об утверждении Перечня муниципальных

услуг администрации Зареченского

муниципального образования.

            В целях реализации административной формы и организации  при предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.201г. № 210 –ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Иркутской области от 05.10.2011г. № 340-рп «Об утверждении плана мероприятий Иркутской области по переходу на межведомственное взаимодействие при  предоставлении государственных (муниципальных) услуг, постановлением администрации Тайшетского района  22.12.2011г. № 2599 «О реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных (муниципальных услуг) в муниципальном образовании «Тайшетский район», руководствуясь ст.ст.23, 46 Устава Зареченского муниципального образования, администрация Зареченского муниципального образования
              П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

             1.Утвердить перечень государственных (муниципальных ) услуг,  администрации Зареченского муниципального образования (прилагается)
             2.Считать утратившим силу постановление главы Зареченского муниуципального образования от 13.03.2012 г. № 11 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг администрации Зареченского муниципального образования, в которых требуется организация межведомственного взаимодействия».

             3.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вестник Зареченского муниципального образования».

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зареченского муниципального

образования                                                                                                        А.В. Топоров
Утверждено постановлением

главы Зареченского муниципального

образования

от 12 декабря .2012 г. № 60
Перечень

муниципальных услуг администрации

Зареченского муниципального образования.
1. Административный  регламент о предоставлении муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ».

2. Административный регламент о  предоставлении муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

3. Административный регламент о  предоставлении муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории Зареченского муниципального образования»
4. Административный  регламент о  предоставлении  муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений жилого фонда непригодным (пригодными) для  проживания»
5. Административный  регламент о  предоставлении муниципальной услуги «Присвоение, изменение нумерации жилых и нежилых помещений на территории Зареченского муниципального образования
6. Административный  регламент о  предоставлении муниципальной  услуги «Выдача  физическим лицам справок с места жительства и выписок из похозяйственных книг»
7. Административный регламент о  предоставлении муниципальной услуги «Прием индивидуальных и коллективных обращений, заявлений, жалоб и предложений граждан в администрации Зареченского муниципального образования
8. Административный  регламент о   предоставлении муниципальной услуги «Принятие на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет  в качестве нуждающихся  в  жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
9. Административный регламент о  предоставлении муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Зареченского  муниципального образования

10. Административный регламент о  предоставлении муниципальной услуги «Назначение служащим»
 муниципальным лет выслугу пенсии завыплата и